
۹اجتماعی

گزیده  مدرسه سازی برای »ژینا«های ایران
 تعداد مدارس بنیاد برکت، تا پایان امسال به 2000 مدرسه خواهد رسید، اما این پایان  کار نیست و طی سال های آینده
  700 مدرسه دیگر نیز برای میزبانی از دانش آموزان روستاها و مناطق محروم احداث خواهد شد. این یعنی ژینا و امثال او 

حالا می توانند درس بخوانند. ماجرای ژینا چیست؟ 
عبدالهی - اگرچه رفع محرومیت به ویژه در 
حوزه آموزشی، وظیفه دولت ها بوده و هست، 
بنیاد  مانند  مجموعه هایی  پررنگ  نقش  امــا 
هرگز  را  مدرسه ساز  خیران  جامعه  و  برکت 
نمی شود نادیده گرفت؛ دو مجموعه ای که ثمره 
تلاش هایشان، نجات هزاران دانش آموز از فقر 
امکانات آموزشی بوده و مسیر زندگی شان را 

تغییر داده است.

15 سالگی یک بنیاد       
ســال 86 بــود که در راســتــای اجــرای دستور 
اجرایی  ستاد  رئیس  به  انقلاب  معظم  رهبر 
فرمان حضرت امام )ره(، بنیاد برکت تاسیس 
شد تا  توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، 
در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته را دنبال 
کند. این هدف کلان، برگرفته از همان دستور 
رهبر انقلاب به رئیس وقت ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( بود که در آن فرموده بودند: »در ذهنم 
حــل مشکلات محرومین بـــوده اســـت. مثلًا 
مشکلات هزار روستا را کاملًا حل کنید. چقدر 
خوب است هزار نقطه، آباد شود یا هزار مدرسه 
در کشور ساخته شود، این دستگاه را برای این 
کار آماده کنید« )به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 

بنیاد برکت(.
ــا همین هـــدف و چــشــم انـــداز،  ایـــن بــنــیــاد ب
فعالیت های خود را در حوزه های مدنظر آغاز 
کرد؛ توانمندسازی اقتصادی بنگاه محور در 
مشارکت با کارآفرینان بومی، احیای کارگاه های 
تولیدی، حمایت از کسب وکارهای کوچک 
و متوسط با اعطای تسهیلات ارزان قیمت، 
اجــرای بیش از 100 هزار طرح اشتغال زایی 
خُرد و خانگی، اجرای طرح های جامع پیشرفت 
منطقه ای در 25 نقطه  هدف برای پوشش 3 
هزار روستا، ساخت 1320 مرکز فرهنگی و 
مذهبی شامل مسجد، حسینیه، خانه  عالم، حوزه  
علمیه، مصلی و دارالــقــرآن، ساخت 40 هزار 
واحد مسکونی محرومان، مشارکت با وزارت 
بهداشت در تکمیل 14 بیمارستان و 230 مرکز 
و خانه بهداشت، تکمیل 565 پروژه آب رسانی 
روستایی و البته عقد قرارداد همکاری با وزارت 
آموزش و پرورش و سازمان نوسازی مدارس برای 

ساخت 2000 مدرسه.

1800 مدرسه ساخته شد       
بــدون تردید یکی از مهم ترین خدمات بنیاد 
برکت، احــداث مــدارس در مناطق محروم و 
روستایی کشور بــوده اســت؛ به ویــژه در نقاط 
دور افــتــاده و صعب العبور استان هایی مانند 
سیستان و بلوچستان و کرمانشاه. آن طــور 
که »محمد ترکمانه« مدیرعامل بنیاد برکت 
در اردیبهشت امسال اعــلام کــرد، این بنیاد 
ساخت 2700 مدرسه در کشور را متعهد شده 
که تاکنون 1800 مدرسه را به بهره برداری 
رسانده و تا پایان امسال نیز 200 مدرسه دیگر 
را بــرای حضور دانــش آمــوزان تکمیل خواهد 
کرد که اولویت این طرح، جایگزین با مدارس 
ــت. 700 مدرسه دیگر نیز در  کانکسی اس

سال های آینده احداث می شود تا تعهد بنیاد 
برکت بــرای ساخت 2700 مدرسه به طور 

کامل اجرایی شود.

3750 روستا، 250 هزار دانش آموز       
ــاره ایــن خدمت بنیاد برکت،  نکته مهم درب

ــردن امکانات  ــرای عــادلانــه ک ــا ب تــلاش آن ه
آموزشی است و به همین دلیل است که حضور 
پررنگ آن هــا در مناطق محروم و روستاها 

هدف گذاری شده است. 
روستا  هم اکنون  3750  ترکمانه  گفته  به 
در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت های 

مدرسه سازی بنیاد برکت قرار دارد. خوب 
است این را هم بدانیم که هم اکنون 250 هزار 
دانش آموز در مدارس برکت تحصیل می کنند؛ 
مــدارســی کــه در آن تمامی استانداردها، 
الزامات آموزشی و ضوابط فنی و زیربنایی نیز 
به دقت رعایت شده و بنیاد برکت برای ساخت 
آن ها تا به امروز 9150 میلیارد ریال پرداخت 

کرده است.

60 هزار دانش آموز از تحصیل باز نماندند       
شنیدن این خبر هم بسیار مسرت بخش است 
ــداث مدارس  که بنیاد برکت توانسته با اح
در مناطق دور افتاده و صعب العبور، از یک 
اتفاق تلخ جلوگیری کند. آن طور که محمد 
ترکمانه گفته، فقدان یا دوری مدرسه، معضل 
تردد، نبود وسیله رفت و آمد، کمبود امکانات 
و فقر معیشتی، منجر به ترک تحصیل هزاران 
دانش آموز در کشور شده بود اما بنیاد برکت 
با اقداماتی همچون ساخت مدرسه، احداث 
خوابگاه شبانه روزی، تامین وسیله نقلیه و 
اهدای کتاب و وسایل کمک آموزشی، سبب 
شده تا به امروز 60 هزار دانش آموز که مجبور 
به ترک تحصیل شده بودند، دوباره به مدرسه 

بازگردند و درس خواندن را از سر بگیرند.
با هر نگاه و باور، نمی توان بر خدمات بزرگ 
بنیاد برکت، به خصوص ساخت مدرسه و ایجاد 
شرایط تحصیل دانش آموزان محروم چشم 
بست و آن را نادیده گرفت؛ خدمتی که البته 

همچنان ادامه خواهد داشت... .
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یک توئیت

گذرنامه های فاقد اعتبار لازم زائران 
اربعین به مدت 6 ماه تمدید می شود

رئیس ستاد مرکزی اربعین از تمدید گذرنامه های 
فاقد اعتبار لازم زائران توسط پلیس گذرنامه در مرز 
خبر داد. میراحمدی، معاون وزیر کشور و رئیس 
ستاد مرکزی اربعین، دیروز با اشاره به مطالبی 
که درخصوص تردد زائران اربعین با وسایل نقلیه 
به گوش می رسد، اظهار کرد: از بیستم محرم به 
بعد، ضوابط و مقررات خاصی از جمله در مورد 
اتوبوس ها و خودرو های شخصی اعمال می شود 
و هیچ امکانی برای عبور این دستگاه ها نیست و 
آن چه در رسانه ها اعلام می شود، فاقد اعتبار است.
میراحمدی افــزود: بر اساس آخرین هماهنگی 
که  با وزارت کشور عــراق صــورت گرفت، بنا شد 
گذرنامه هایی که کمتر از شش ماه اعتبار دارند یا 
حتی فاقد اعتبار هستند، با تمهیداتی که اتخاذ 
شده توسط پلیس گذرنامه فراجا در مرز به مدت 6 
ماه تمدید  شود و زائران می توانند بدون نگرانی در 
مرز گذرنامه خود را تمدید کنند. معاون وزیر کشور 
و رئیس ستاد مرکزی اربعین در پاسخ به سوالی 
درباره بیمه زائران اربعین تصریح کرد: ما بر مبنای 
تاکید ریاست محترم جمهور در جلسه ستاد مرکزی 
اربعین اصل ارزان سازی این سفر را برای خودمان 
سرلوحه قرار دادیم؛ بنابراین مبلغ بیمه را نسبت به 
سال 98 ثابت نگاه داشتیم، اما خدمات را 34 تا 

100 درصد افزایش دادیم.

عطاری ها زیر ذره بین پلیس

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ، 
از برخورد پلیس با فــروش و عرضه محصولات 
غیرمجاز و اعتیادآور در برخی عطاری ها خبر 
داد. سرهنگ آذین اظهار کرد: طرح هایی که 
برای نظارت بر عطاری ها اجرا می شود، تکرار و 
کامل تر خواهد شد و این طور نیست که با انجام 
یک طرح، عطاری ها را رها کنیم و دیگر نظارتی 
نداشته باشیم. وی گفت: همچنین برای نظارت 
بر عطاری ها، اتحادیه و اصناف مربوط را پای کار 
می آوریم و آن ها را هوشیار می کنیم تا نسبت به 

تکلیفی که دارند، دقت بیشتری داشته باشند.

پیش بینی استاندار از  وجود 
25هزار معتاد متجاهر در پایتخت

استاندار تهران از پیش بینی وجود حدود 25 هزار 
معتاد متجاهر در استان تهران خبر داد. محسن 
منصوری گفت: جلسات قرارگاه اجتماعی به 
عنوان برنامه ای ثابت به صورت مستمر برگزار 
می شود و در آن موضوعات مختلف حوزه اجتماعی 
استان مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. یکی از 
مسائلی که مورد پیگیری مستمر قرار گرفته است، 
موضوع سامان دهی معتادان متجاهر است که 
پیش بینی می شود بین 24 تا 25 هــزار معتاد 

متجاهر در استان تهران وجود داشته باشد. 

لایحه حفظ کرامت زنان دربرابر 
خشونت به زودی در صحن مجلس  

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس گفت: 
ــاره لایحه  با توجه به اقــدامــات مثبتی که دربـ
حفظ کرامت و حمایت از زنان دربرابر خشونت 
صورت  مجلس  تخصصی  کمیسیون های  در 
گرفته، قرار است این لایحه به زودی به صحن 
ایرنا  قاسم پور به  فاطمه  بــرود.  مجلس  علنی 
گفت: پیش بینی ما این است که در هفته های 
آینده اقدامات نهایی مرتبط با این لایحه انجام 
شود تا با این اقدامات جدی که انجام شده است، 
در صحن علنی مجلس شــورای اسلامی برای 
تکمیل شــدن در دستور کــار قــرار گیرد، چون 

فرایند بررسی آن تمام شده است.

تأمین اجتماعی ۹0 درصد 
 هزینه های بستری در دولتی ها

را پرداخت می کند

ــل درمـــــان غــیــرمــســتــقــیــم ســازمــان  ــرک ــدی   م
تأمین اجتماعی گفت: سازمان تأمین اجتماعی 
90 درصد هزینه های درمان بستری بیمه شدگان 
را  دانشگاهی  و  دولــتــی  بیمارستان های  در 
ــزارش  ســازمــان تامین  پــرداخــت می کند. به گ
اجتماعی، شهرام غفاری با بیان این که سازمان 
ملکی  بیمارستان های  در  تأمین اجتماعی 
متعلق به این سازمان، همه بیمه شدگان از جمله 
بیمه شدگان بیمه سلامت را پذیرش می کند، 
افــزود: خدمات درمانی بیمارستان ها و مراکز 
درمانی ملکی تأمین اجتماعی برای بیمه شدگان 
اجباری و بازنشستگان و مستمری بگیران رایگان 
است؛ اما در مراجعه به مراکز درمانی دولتی و 
دانشگاهی طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 
بخش اندکی از هزینه درمان را با عنوان فرانشیز 
پرداخت می کنند و بخش عمده هزینه خدمات 
در این مراکز برعهده سازمان تأمین اجتماعی 
است. وی افزود: سهم سازمان تأمین اجتماعی 
در تقبل هزینه های درمان بستری بیمه شدگان 
در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی طرف 

قرارداد، 90 درصد است.

خبرخوش برای درس خوان ها

 رتبه های برتر کنکور و المپیادی ها
 بورسیه هیئت علمی می شوند

سخنگوی دولت گفت: با تفاهم صورت  گرفته 
میان وزارت علوم و معاونت علمی و فناوری 
و  کنکور  برتر  رتبه های  ریاست جمهوری، 

المپیادی ها، بورسیه هیئت علمی می شوند.
ــادری جهرمی،  ــه ــه گـــزارش خــراســان، ب ب
ــروز در صفحه شخصی  سخنگوی دولــت دی
خود در توئیتر نوشت:  زمینه  و بخش مهمی از 
شرایط بروز استعدادهای برتر ایرانی در داخل 
کشور عملیاتی شد، با تفاهم صورت گرفته 
بین وزارت علوم و معاونت علمی و فناوری 

برتر کنکور و  رتبه های  ریاست جمهوری، 
المپیادی ها،  بورسیه هیئت علمی می شوند. 
ارائه تسهیلاتی برای دوره پسادکتری از دیگر 

مفاد این تفاهم نامه است.
این خبر حاکی است، روزهای قبل نیز معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور به این خبر اشاره 
کرده بود: در المپیاد ریاضی، فیزیک و شیمی 
تفاهم نامه ای داریم که دانش آموزان المپیادی 
تا دکتری بورسیه شوند و در دانشگاه ها با 

حمایت وزارت علوم اشتغال یابند. 

2000 مدرسهتعداد مدارس دارای قرارداد ساخت

11000 کلاس درستعداد کلاس درس دارای قرارداد ساخت
31 استانتعداد استان های تحت پوشش
3750روستاتعداد روستاهای تحت پوشش

1800 مدرسهتعداد مدارس بهره برداری شده
200 مدرسهتعداد مدارس در دست ساخت

250000 دانش آموزظرفیت مدارس ساخته شده و در حال ساخت

سازمان  ورود  بــا  ــا  آت هواپیمایی  شرکت 
ــد مبلغ  بازرسی به بازگرداندن 30درص
به عنوان جریمه تأخیر  بلیت به مسافران 
ــداد و نــجــف و  ــغ ــران به مقصد ب ــه پـــرواز ت
همچنین اهدای یک بلیت رایگان یک طرفه 
سفر مشهد به تمام مسافران این پروازها 

محکوم شد.
ــزارش تسنیم، در پی تأخیر بیش از   به گ
ــرواز تهران ـ بغداد و  10ساعته چندین پ
تهران ـ نجف شرکت هواپیمایی آتا که با 
سرگردانی مسافران در فرودگاه بغداد و 
فرودگاه امام خمینی)ره( و نجف همراه 
شد، سازمان بازرسی کل کشور به موضوع 

ورود کرد. 

بازگرداندن 30 درصد مبلغ و بلیت        
رایگان 

سید اکبر حسینی مؤخر، بازرس کل امور 
راه و شهرسازی سازمان بازرسی در این 
از  بیش  تأخیر  از  بعد  ــرد:  ک اظهار  زمینه 
هواپیمایی  شرکت  پروازهای  10ساعته 
آتا در روز چهارشنبه و پنج شنبه گذشته و 
اطلاع از موضوع، با ورود سازمان بازرسی 
مسئولان  حضور   بــا  جلسه ای  کشور  کــل 
شرکت  مدیرعامل  و  هواپیمایی  سازمان 
هواپیمایی آتا برگزار و در زمینه تخلفات 

هواپیمایی  شرکت  ــن  ای کوتاهی های  و 
بررسی لازم انجام شد.

 وی افــزود: حسب جلسه مذکور، مقرر شد 
شرکت هواپیمایی آتا علاوه بر بازگرداندن 
30 درصــد مبلغ بلیت به عنوان جریمه، به 
یک طرفه  رایگان  بلیت  یک  مسافران  کل 
سفر مشهد هدیه دهد. همچنین مقرر شد 
مجوزهای پرواز خارجی شرکت هواپیمایی 
آتا نیز مورد بررسی و تجدیدنظر قرار گیرد.

 وی تأکید کرد: با عوامل این شرکت که 
قانونی  وظایف  مسافران  با  برخورد  در 
خود را عمل نکرده اند، برخورد انضباطی 

صورت خواهد گرفت.
 بازرس کل امور راه و شهرسازی سازمان 
نیز  هوایی  محترم  مسافران  به  بازرسی 
این اطمینان را داد که سازمان بازرسی 
مدافع حقوق ایشان است و رعایت حقوق 
مسافر را در پروازهای داخلی و خارجی 
از سازمان هواپیمایی و شرکت ها مطالبه 

 . می کند
ــت، در شرایطی که  ایــن خبر حاکی اس
قــرار بود پــرواز شرکت هواپیمایی آتا از 
فرودگاه امام خمینی)ره( به نجف ساعت 
23 تاریخ 19 مرداد انجام شود با حدود 
12 ساعت تأخیر در ساعت 11 روز بعد 

انجام شد.

ورود سازمان بازرسی به تخلفات شرکت های هواپیمایی

 جریمه یک شرکت هواپیمایی
 برای تاخیر پرواز

یکی از زیباترین داستان های مــدارس برکت، 
ــت کــه در روســتــای  ــه ای اس ــدرس مــربــوط بــه م
سفیدبرگ جوانرود، در استان کرمانشاه احداث 
شده است. ژینا رحیمی، دختر 9 ساله ای که به 
خاطر تَرَک دیوارهای مدرسه قدیمی و ترس از 
فروریختن آن، تصمیم به ترک تحصیل گرفته 
بود، قبل از ترک تحصیل تصمیم دیگری گرفت 
و به پیشنهاد پدرش، نامه ای برای رهبر انقلاب 

نوشت:
»پدر بزرگوارم؛ رهبر فرزانه انقلاب

سلام - من ژینا کلاس سوم ابتدایی دبستان 
فتح المبین سفیدبرگ از توابع شهرستان جوانرود 
استان کرمانشاه می باشم. روستای ما 17 کیلومتر 
از شهرستان جوانرود فاصله دارد. مدرسه ما در 
سال 1360 ساخته شد و از هر چهار طرف تَرَک 
برداشته و نشست کرده و هر لحظه احتمال دارد 
با یک رعد و برق که زمین تکان می خورد خراب 
شود. من می ترسم که در کلاس های آن درس 
بخوانم. بارها به مامان و بابایم گفته ام جرئت درس 

خواندن در چنین مدرسه ای را ندارم.«

 نامه ای که بی پاسخ نماند       
این دلنوشته ژینا، به مقصد رسید و بی پاسخ هم 
نماند. ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، مسئولیت 

نشاندن لبخند بر صورت ژینا و همکلاسی هایش را 
برعهده گرفت و یکی از مدارس برکت در روستای 
آن ها ساخته شد. این دختر شیرین کرمانشاهی 
هم از شدت خوشحالی، دست به قلم شد و نامه 

دومش را نوشت:
»پدر بزرگوارم، سلام

ــوز کــلاس  ــن ژیــنــا دانـــش آمـ م
ــای  ــت ــی روس ــدای ــت چـــهـــارم اب
ســفــیــدبــرگ هــســتــم. همان 
ــه بــــــرای شــمــا  ــ ــری ک ــ ــت ــ دخ
ــود کــه دیــگــر به  نــامــه نوشته ب
مــدرســه نــمــی روم. الان مــن و 
خیال مان  همکلاسی هایم 
راحت شده که مدرسه قدیمی 

و تَرَک هایش دیگر روی سر ما خراب نمی شود 
یا مجبور نیستیم در کانکس درس بخوانیم، 
چرا که دیگر برای خودمان یک مدرسه جدید 
داریــم با کلی کلاس و کتابخانه و آزمایشگاه 
و نمازخانه. من الان خوشحال هستم که هر 
روز به مدرسه برکت مــی روم و می خواهم در 
آینده دکتر دندان پزشک بشوم. 
ــودم و دوستانم از  از طــرف خ
شما رهبر و پدر بزرگوارم تشکر 
می کنم که نامه مرا خواندید و 
برای ما یک مدرسه ساختید. 
بچه های  همه  می کنم  آرزو 
ــه خوبی  ــران مـــدرســـه ای ب ــ ای

مدرسه ما داشته باشند.«

   ساخت مدرسه در روستای سفیدبرگ بعد از نامه کودک کرمانشاهی به رهبر انقلاب

مدرسه جدید »برکت« که پس از نامه نگاری ژینا رحیمی 
به رهبر انقلاب  در روستای سفید برگ احداث شد

 مدرسه قدیمی فتح المبین پیش از تخریب
 توسط بنیاد برکت

رسانه های جهان 

میل:یکی  دیلی 
ــد بــرتــر  ــی ــات از اس
استرالیا خواستار 
ــی  ــش ــخ ــی ب ــاه آگ
بــیــشــتــر دربـــــاره 
تأثیرات کووید19 
بر سلامت روان کودکان و نوجوانان شده 
است. پروفسور یان هیکی، مدیر اجرایی 
مؤسسه تحقیقات مغز و ذهن دانشگاه 
سیدنی، گفت: والدین باید از افزایش 
شدید مشکلات روانی که جوانان تجربه 
می کنند به دلیل »تأثیر عمیق« کووید19 
آگاه باشند. پروفسور هیکی افزود: این 
بیماری همه گیر بر نسل های جوان تر 
تأثیر عمیق تری گذاشت، زیرا آن ها در 
مرحله رشــد زندگی خــود بودند. وی 
توضیح داد که سطح اضطراب در بین 
کودکان به شدت افزایش یافته است. 
ــراد مسن  چراکه آنــان  در مقایسه با اف

تجربه مقابله با بحران را ندارند.

ــه:در  دویــچــه ولـ
ســــــــال جــــــاری 
میلادی که هنوز 
ــاه و نیم  ــارم ــه چ
به پایان آن باقی 
مانده است، 660 
ــا در  هــزار هکتار از جنگل های اروپ
آتش سوخته اند. این بالاترین رکورد 
تاکنون   2006 ــال  س از  ثبت شده 
است که آمــار جنگل سوزی در اروپا 
هماهنگ کننده  مـــی شـــود.  ثــبــت 
موسسه آتش سوزی جنگل های اروپا 
در  تاکنون   2022 می گوید، سال 
این زمینه رکـــورددار بــوده اســت. به 
گفته یزوس سان ـ میگل »خشکی و 
درجه حــرارت به شدت بالا سرتاسر 
اروپـــا را دربــرگــرفــتــه و ایـــن، عامل 
ــش خــطــر آتـــش ســـوزی هـــای  ــزایـ افـ
غیرعادی در جنگل هاست. وضعیت 
همچنان نـــاآرام اســت و ما هنوز در 
هستیم.«  آتــش ســوزی  فصل  میانه 
در سال جاری میلادی بیش از همه 
اسپانیا در معرض جنگل سوزی قرار 
گرفت و تاکنون 225 هزار هکتار از 
جنگل های این کشور سوخته اند. پس 
از آن رومانی با 150 هزار و پرتغال 
با 77 هــزار هکتار زمین سوخته در 

رده های بعدی قرار دارند.

 رویــــــــتــــــــرز:
 تــنــظــیــم کــنــنــده 
مقررات دارویــی 
ــس  ــ ــیـ ــ ــلـ ــ ــگـ ــ انـ
 )M H R A (
واکــــــــــســــــــــن 
دوظرفیتی تولیدی شرکت دارویی 
مدرنا را به عنوان واکسن یادآور برای 
بزرگ سالان تایید کرد. این تصمیم 
بر اساس داده های کارآزمایی بالینی 
است که نشان می دهد واکسن یادآور 
»واکنش ایمنی قوی« علیه کرونای 
ــروس اصلی  اُمیکرون )BA.1( و وی
2020 ایجاد می کند. تنظیم کننده 
مقررات دارویی انگلیس همچنین به 
یک تحلیل اکتشافی اشــاره کرد که 
در آن تزریق واکسن می تواند واکنش 
ایمنی خوبی در برابر شاخه های غالب 
 BA.5 و  BA.4 اُمیکرون موسوم به
ایجاد کند. »جون راین«، مدیر اجرایی 
MHRA گفت: نسل اول واکسن های 
کووید19 که در این کشور استفاده 
قابل  مصونیت  همچنان  مــی شــود، 
توجهی در برابر این بیماری و نجات 
جان انسان ها ایجاد می کند. آن چه 
این واکسن دوظرفیتی در اختیار ما 
قرار می دهد، ابزاری بااهمیت است 
تا از ما در برابر این بیماری محافظت 
کند؛ زیرا ویــروس همچنان در حال 

تکامل است.


